900109459_21117542

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

(в порядке с т. 176 АПК РФ)

г. Москва

23 января  2019 г.                                                             Дело № А40-248220/18-120-2664

Арбитражный суд г. Москвы в составе

судьи Блинниковой И.А.

протокол ведет секретарь судебного заседания  Фуникова А.Г.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению

заявитель: Ассоциация «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской

области»

ответчик: Ростехнадзор

о признании недействительным пункты 4, 5 и 6 Предписания от 09.10.2018г. №09-01-

07/8978-П

с участием:

от заявителя:  Анащенко А.А. (дов. №98/2 от 08.10.2018г.); Старицын А.Г. (дов. №98/4

от 08.10.2018г.): Тысенко Е.О. (дов. б/н от 25.10.2018г.)

от ответчика: Гаврилов А.В. (дов. №Д-90 от 20.12.2017г.); Ершова (дов. №Д-41 от

31.07.2018г.)

РЕШИЛ:

           Проверив на соответствие Градостроительному кодексу РФ, признать

недействительными п.4, п.5, п.6 Предписания Федеральной службы по экологическому,

технологическому  и атомному надзору от 09.10.2018г. №09-01-07/8978-П

         Взыскать с Ростехнадзора в пользу Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области» расходы по уплате государственной пошлины в

сумме 3 000 (три тысячи) руб. 00 коп.

Решение может быть обжаловано в течение месяца  со дня его принятия в

Арбитражный суд апелляционной инстанции.

Судья                                                            И.А.Блинникова